全 住 協 第３４９号

平成２６年２月１０日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

専 務 理 事  田 村 仁 人

「平成２５年度 長期優良住宅化リフォーム推進事業」の提案募集の開始について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、国土交通省では、平成２５年度補正予算に盛り込まれた「長期優良住宅化リフォ

ーム推進事業」の内容について、平成２６年１月２３日から事前の情報提供を行っており

ましたが、平成２６年２月６日の平成２５年度補正予算成立を受け、提案募集を開始する

こととなりましたのでお知らせします。

本事業は、インスペクション、性能の向上のためのリフォーム及び適切なメンテナンス

による住宅ストックの長寿命化を図る優良な取組みに対し、国が事業の実施に要する費用

の一部について支援することにより、既存住宅ストックの質の向上及び流通促進に向けた

市場環境の形成を図るものです。内容の詳細については、以下の事務事業者の専用ホーム

ページをご確認ください。                        敬  具

記

１．主な事業要件（以下の要件を満たす住宅のリフォーム工事事業）

(1) リフォーム工事前にインスペクションを行い、工事後に維持保全計画等を作成すること。

(2) 住宅の性能向上のためのリフォーム工事を行うこと。

(3) リフォーム工事後に少なくとも劣化対策と耐震性について一定の基準を満たすこと。

２．補助対象費用（以下に示す長期優良住宅化リフォーム推進事業に要する費用）

(1) 耐震性、劣化対策、省エネ性等の住宅性能向上のための工事

(2) (1)以外の住宅性能の向上に資する工事

(3) インスペクションの実施、維持保全計画の作成等に要する費用

３．補助率・上限

(1) 補助率 １／３（上記のリフォーム工事を行う建築主等に対して、国が費用の１／３を支援）

(2) 上 限 １００万円／戸

４．応募期限

  平成２６年２月２８日（金）１８：００ ※必着

５．その他  ３月中旬を目処に採択事業を決定する予定です。

６．応募書類の入手先（事務事業者）及び問合せ先

長期優良住宅化リフォーム推進事業事務局

ＵＲＬ http://www.kenken.go.jp/chouki_r/

E-mail info@choki-reform.com  TEL 03-5805-0522    FAX 03-5805-0533

※平成２６年１月２３日に情報提供した募集要領（案）、評価基準（案）からいくつか

変更点があります。主な変更点については、それぞれの冒頭部分に一覧表を記載し

ておりますので、ご参照ください。

（問合せ先）

国土交通省住宅局住宅生産課 ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１（内線３９４３１）

（本件に関する全住協の問合せ先）

（一社）全国住宅産業協会 担当 岩脇・嘉屋本 ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１